
Anlage 1 zur Drs. VO/0877/19 

 

7. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur 

Wasserversorgungssatzung der Stadt Wuppertal vom 05.03.2013 vom 

 

Aufgrund von §§ 7 und 41(1) Buchstabe f der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 
1994 (GV. 1994 NW. S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 11. 
April 2019 (GV. NRW. S. 202) und der §§ 1, 2, 4, 6, 10 und 12 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.Oktober 
1969 (GV.NW. 1969 S.712), zuletzt geändert durch Art. 19 des Gesetzes vom 23. 
Januar 2018 (GV. NRW S. 90), hat der Rat der Stadt Wuppertal in seiner Sitzung am      
  folgende Satzung beschlossen: 

 

 

I. 

 

Die Gebührensatzung zur Wasserversorgungssatzung der Stadt Wuppertal vom 

05.03.2013 in Gestalt der fünften Änderungssatzung vom  19.12.2018 wird wie folgt 

geändert und ergänzt: 

 
 
 § 3 (9) S. 3 wird wie folgt neu gefasst: 

 
 

Die weitere Grundgebühr beträgt 
für Bauwasserstandrohre   0,34 Euro/Tag 
für Veranstaltungsstandrohre 0,50 Euro/Tag. 
 

 
 

II. 
Die Änderungssatzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 
 


